EMENDA Nº 2, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 44, DE 2009

SL Nº 526, DE 2009

Exclua-se o inciso X, do artigo 1º, do Projeto de Lei Complementar nº 44, de 2009

JUSTIFICATIVA

Tal medida se justifica em virtude do prejuízo que a retirada de tais cargos possam vir a ocasionar à população de Piracicaba, quando da necessidade da prestação jurisdicional pelo estado, uma vez que a comarca ficaria privada de  juízes na época em que os titulares da varas necessitarem de férias , licenças, afastamentos ou até mesmo convocações do TRE.

Sala das Sessões, em 9-12-2009.

a) Roberto Morais